少年野球チーム 各位

                       令 和 5 年 7 月 吉 日

氷鉋イーグルス保護者会

第 48回 氷鉋イーグルス少年野球大会 開催要項

時候下、皆様におかれましては益々ご活躍のことと思います。

さて、当チーム主催の少年野球大会にご参加いただきましてありがとうございます。

参加されるチーム皆様のご協力をいただき、氷鉋イーグルス少年野球大会が円滑に、また記憶に残る大会に

なりますよう、チーム一同願っております。

記

１.日時・場所

令和 5 年 7 月 22 日（土） 犀川第一グラウンド A・B・C・D 面

令和 5 年 7 月 23 日（日）  若穂中央公園 A・B 面 （本部 A 面）

  ※予備日の会場・日程は改めてご連絡を致します。

  ※雨天順延について：雨天順延となった場合、翌日へのスライド開催とします。

   （日程を消化できなかった場合、当該チームにより日程調整を行い実施する予定です）

  ※雨天等の中止、順延につきましては当日６:００までに各チーム代表者様に連絡させていただきます。

  ※ イーグルス杯 2 日目は若穂中央公園に変更となりましたので、お知らせ致します。

２.受付時間（集合時間）

  開会式はございませんので、自チーム試合開始３０分前までに集合・受付をお願い致します。

尚、１日目の大会本部はＢグラウンド、2 日目は A グラウンドに設置します。

３.審判について

 ①各チームから審判を２名お願い致します。（担当試合は改訂版の組み合わせ表参照のこと）

  また球審は、組み合わせ表のチームに付している番号の若いチームでお願い致します）

 ②試合開始１５分前には各グラウンド裏に集合し、大会役員に到着をお知らせください。

 ③試合の勝敗により、審判を複数回お願いするチームがございます。何卒ご理解、ご協力をお願いいたします。

 ④カウンター、ブラシをご持参ください。

 ⑤ボールボーイは、試合を行うチームより各１名お願いいたします。

４.ルール

 ①２０２３年公認野球規則、全日本軟式野球取決め事項及び本大会競技規定による。

 ②降雨等により試合続行が不可能な場合は、３回終了をもって試合成立とする。

  急な天候の悪化に備え、木製バットのご用意をお願いいたします。

 ③ピッチャープレートは １６ｍとする。（４年生以下１４ｍ）

また、ピッチャーの投球回数制限は適用しません。

 ④ホームランラインは、６５ｍとする。

 ⑤各チームの主将は、第１試合は試合開始３０分前、第２試合以降は前試合の２回終了時にメンバー

表を提出、交換し、本部立会いのもと攻守を決定する。

 ⑥連合（合同）で参加されるチームは、出来る限りユニフォームを統一し、背番号の重複が無いように

してください。また、必ず主催者へ事前連絡をお願いいたします。

試合直前（大会当日）の申出にならないよう注意してください。

 ⑦ベンチはアルファベットの若い方を１塁側とします。

 ⑧ホームベースは一般用サイズを使用します。（ボックス間は 13cm）

５.試合時間

 ①５回戦もしくは１時間を超え、また決勝戦・３位決定戦は１時間２０分を超え新しい回に入りません。

 ②３回終了時１０点差、４回終了時７点差以上の場合コールドゲームとします。

 ③試合終了時点で同点の場合、延長戦を行います。

延長は２回までとし、１アウト満塁で前回の続きの選手が打者、その前の３名が各塁のランナーとします。

特別延長での選手交代及びポジション変更は２アウトになった後から認めます。

それでも決着しない場合はその時点で出場している選手９名によるくじ引きにより勝敗を決定します。

６.参加費     １チーム ６，０００円

         ※大会１日目に大会本部（Ｂグラウンド）受付にお願いします。

７.表彰

  全日程終了後に表彰式を行います。

  準決勝に勝ち残った４チームは参加をお願いします。（プラカードの持参をお願い致します。）

  尚、優勝・準優勝・３位のチームにメダルを授与します。（各１５個）

  また、全チームに参加賞がございますので、受付の際お受け取り下さい。

８.注意事項

 ①競技中のケガ等につきましては、応急処置のみ対応しますが、事後の責任は各チームでお願いします。

  スポーツ傷害保険も各チームで責任を持って加入をお願い致します。

 ②グラウンド内は禁煙とします。喫煙所は設けませんので少年野球関係者としてモラルの中でお願いします。

 ③駐車場に限りがありますので、送迎は出来る限り乗り合わせでお願いします。

 ④審判の判定に関する抗議は、監督及び当該選手のみとします。

  ベンチ及び応援団からの抗議（ヤジ）は固く禁止するとともに、気持ちの良い試合が出来ますよう皆様の

  ご協力をお願いします。

 ⑤試合終了後のグラウンド整備にご協力をお願いします。

９.その他

お問い合わせ又は当日の緊急連絡は、保護者会長：徳竹 俊介（携帯：090-3904-3300）宛てにお願い致します。

*①～⑦は試合順です。
*審判は、組み合わせ表内書きのチーム（チームに付

*当日の問い合わせは本部までお願いします。
*太枠が各グラウンド責任チームです。

A B G H

Bグラウンド

審判 審判

A・①敗者 ③④敗者

① ④
審判 審判

A・D E・F

氷
鉋
イ
ー

グ
ル
ス

南
部
上
高
田
少
年
野
球

小
布
施
町
ス
ポ
ー

ツ
少
年
団
軟
式
野
球

埴
生
少
年
野
球
ク
ラ
ブ

二
ツ
柳
・
柳
沢
地
区
少
年
野
球

長
野
東
j
u
n
i
o
r

朝
陽
育
成
会
少
年
野
球

④

不戦勝審判

②

C・D

審判
B・②
敗者

審判 審判不戦勝

② ④ ⑤ ①

G・①敗者④⑤敗者①②敗者

審判

C・②敗者

　いているアルファベット表記）から2名担当願います。
  また球審はアルファベット表記の若いチームでお願い致します。

C D EC D E

西
寺
尾
ラ
イ
オ
ン
ズ

浅
川
育
成
会
少
年
野
球

上
松
少
年
野
球

東
条
若
葉
少
年
野
球

臥
竜
イ
ン
フ
ィ
ニ
テ
ィ
ー

ズ

栗
田
少
年
野
球
ク
ラ
ブ

Ｇ･H

BF

塩
崎
イ
ナ
ズ
マ
ド
ラ
ゴ
ン
ズ

D

丹
波
島
少
年
野
球
ク
ラ
ブ

G

鍋
屋
田
ス
ピ
リ

ッ
ツ

不戦勝 審判 不戦勝 不戦勝 審判 審判

①
審判

① ② ① ②
審判②両者 審判①両者 審判②両者 審判①両者

③

第 48回 氷 鉋 イ ー グ ル ス 杯 組 み 合 わ せ 表 令和5年7月22日（犀川第一）23日（若穂中央公園）

⑤
審判④両者

若穂Aグラウンド 審判⑤両者 若穂Bグラウンド
審判①②の敗者 ④ 審判①②の敗者

優勝

若穂Aグラウンド

２日目

若穂Aグラウンド

③ ③

審判

⑤③ ② ③ ⑥

若穂Aグラウンド 若穂Aグラウンド 若穂Bグラウンド 若穂Bグラウンド

１日目

審判 審判 審判

④

A・BG・H C・D A・B G・H E・F E・F

① ③

I・①敗者

②
審判 審判

豊
野
ア

ッ
プ
ル
ズ

宮
前
少
年
野
球

徳
間
少
年
野
球

川
中
島
日
新
少
年
野
球

戸
倉
フ

ァ
イ
タ
ー

ズ

屋
代
ス
ポ
ー

ツ
少
年
団

共
和
フ

ァ
イ
タ
ー

ズ

八
幡
ス
ポ
ー

ツ
少
年
団

※雨天順延時は9日または17日にスライドします

B C D CB

Aグラウンド

裾
花
少
年
野
球

I

青
木
島
エ
コ
ー

ズ

G H

緑
ヶ
丘
・
川
合
新
田
少
年
野
球
部

御
厨
神
宮
少
年
野
球

安
茂
里
松
ヶ
丘
少
年
野
球

E F H

Cグラウンド Dグラウンド

F G H A

南
原
育
成
少
年
野
球

横
田
唐
臼
高
田
少
年
野
球

大
豆
島
少
年
野
球
ク
ラ
ブ

育
成
会
松
代
少
年
野
球

A

*試合ルール

①5回戦もしくは1時間を越え、また決勝戦・3位決定戦は

1時間20分を越え、新しい回に入りません。

②3回終了時10点差、4回終了時7点差の場合コールドゲーム

とします。

③試合終了時点で同点の場合、延長戦を行います。

延長は2回までとし、１アウト満塁で前回の続きの選手が打者、

その前の ３名が各塁のランナーとします。

特別延長での選手交代及びポジション変更は２アウト後から認めます。

それでも決着しない場合はその時点で出場している選手９名による

くじ引きにより勝敗を決定します。

ベンチはアルファベットの若い方を１塁側とします。

*１日目試合予定時間
①第１試合 ８：００～ ９：１０
②第２試合 ９：２０～１０：３０
③第３試合 １０：４０～１１：５０
④第４試合 １２：００～１３：１０
⑤第５試合 １３：２０～１４：３０
⑥第６試合 １４：４０～１５：５０
⑦第７試合 １６：００～１７：１０

*２日目試合予定時間 （若穂中央公園）
①第１試合 ８：００～ ９：１０
②第２試合 ９：２０～１０：３０
③準決勝 １０：４０～１１：５０
④3位決定戦 １２：１０～１３：３０
⑤決勝戦 １３：４０～１５：００

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線

j09746
線